
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: A la firma RESOLUCION

 

                                                           VISTO el Decreto Municipal nº 326 de fecha 04 de marzo de 
2022, referentes a la creación y ampliación de Cajas Chicas para diferentes dependencias del Ente 
Municipal de Servicios Urbanos, y

 

CONSIDERANDO:

 

                                                           Que resulta necesario la determinación de agentes responsables 
de cada una de ellas.

 

                                                           Por ello,

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE

ARTICULO 1º.- Designase al señor Sebastian D´ANDREA – legajo n° 32.704/1, como 
responsable de la caja chica de DIRECCION EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS  de  pesos 
cincuenta mil ($ 50.000.-) para compras menores de pesos siete mil quinientos ($ 7.500.-)   

 

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-7-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



ARTICULO 2°.-  Desígnase a la Cra. Lia Teresa MARROCCO - legajo nº 17.229/1, como agente 
responsable de la caja chica de la TESORERIA  del  ente  y del Fondo de Cambio para Cajeros, por 
la suma de pesos veinte mil ($ 20.000-), para ser utilizada de la siguiente manera: pesos cinco mil ($ 
5.000.-) para cambio de cajeros en Tesorería ; pesos cinco mil ($ 5.000.-) para  cambio de cajeros en 
caja de Cementerio Parque y pesos diez mil ($10.000.-) para el pago de facturas menores de pesos 
un mil quinientos ($ 1.500.-).-

 

ARTICULO 3°.- Desígnase al Sr. DIEGO RODRIGUEZ - legajo nº 28.965/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada al Departamento Técnico del EMSUR, la cual asciende a la 
suma de pesos treinta mil ($ 30.000.- )  para  compras  menores   a  pesos cuatro mil quinientos ($ 
4.500.- ).

 

ARTICULO 4°.-  Desígnase al Sr. ALEJANDRO FABIAN GONZALEZ - legajo nº 24.601/1, 
como agente responsable de la caja chica destinada a NTENDENCIA del EMSUR, la cual asciende 
a la suma de pesos treinta mil ($ 30.000.-)  para  compras  menores   a  pesos cuatro mil quinientos 
($ 4.500.- ).

 

ARTICULO 5°.- Desígnase al Sr. CRISTIAN CASAIS - legajo nº 28.968/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada al DTO. DE SERVICIOS GENERALES, la cual asciende a la 
suma de pesos treinta mil ($ 30.000.-)  para  compras  menores   a  pesos cuatro mil quinientos ($ 
4.500.-).

 

ARTICULO 6°.-  Desígnase al Sr. GASTON RAUL HEBIA - legajo nº 22.909/2, como agente 
responsable de la caja chica destinada al DIRECCION DE ESPACIOS PUBLICOS E 
INFRAESTRUCTURA, la cual asciende a la suma de pesos veinte mil ($ 20.000.-) para compras 
menores a pesos tres mil ($ 3.000.-).

 

ARTICULO 7°.- Desígnase al Sr.  Alejandro GUALDI – Legajo n° 21.276/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada al DTO. DE TALLERES la cual asciende a la suma de pesos 
veinte mil ($ 20.000.-) para compras menores a pesos tres mil ($ 3.000.-).

 

ARTICULO 8°.-  Desígnase a la ingeniera agrónoma Maria Susana LETAMENDIA – legajo n° 
31.411/1 responsable de la caja chica de la Dirección General de Arbolado y Paisajismo Urbano la 
cual asciende a la suma de pesos veinte mil ($ 20.000.-) para compras menores a pesos tres mil ($ 
3.000.-).

 



ARTICULO 9°.- Desígnase al Sr. Marcelo Javier RAGONESE - legajo nº  15961/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada a la DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL 
la cual asciende a la suma de  pesos quince mil  ($ 15.000.-) para  compras menores a pesos dos mil 
doscientos cincuenta  ($ 2.250.-).

 

 ARTICULO 10°.- Desígnase al Sr. Luis ASIER IRIBERRI Y PLAZAOLA ALDAY, Legajo N° 
34.996/1, como agente responsable de la caja chica destinada a la DIRECCION GENERAL DE 
SERVICIOS URBANOS, ESPACIOS PUBLICOS Y AREA TECNICA la cual asciende a la suma 
de pesos veinte mil ( $ 20.000.- ) para compras menores a pesos tres mil ( $ 3.000.- ).

 

ARTICULO 11°.- Desígnase a la Sr. Pedro KAIN - legajo nº 24.496/1, como agente responsable de 
la caja chica destinada al DTO. DE CEMENTERIO LA LOMA, la cual asciende a la suma de pesos 
diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 

ARTICULO 12°.- Desígnase al Sr. Pablo EGUILOR- legajo nº 23.970/1, como agente responsable 
de la caja chica destinada al DTO. CEMENTERIO PARQUE, la cual asciende a la suma de pesos 
diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).  

 

ARTICULO 13°.- Desígnase al Sr. Pablo BUENAVENTURA - legajo nº 32.144/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada al DTO. ESPACIOS VERDES, la cual asciende a la suma de 
pesos diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 

ARTICULO 14°.- Desígnase al Sr. Cristian Hector PARRAGA - legajo nº  24.496/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada al DTO. HIGIENE URBANA, la cual asciende a la suma de 
de pesos diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 

ARTICULO 15°.- Desígnase al Sr. Pablo EGUILOR- legajo nº 23.970/1, como agente responsable 
de la caja chica destinada al DTO. HORNO CREMATORIO, la cual asciende a la suma de pesos 
diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 

ARTICULO 16°.- Desígnase al Sr. Maximiliano GANDOLA - legajo nº 23047/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada a la DIVISIÓN VIVEROS, la cual asciende a la suma de 
pesos diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 



ARTICULO 17°.- Desígnase al Sr. Miguel PILOTTI - legajo nº 19.984/1, como agente responsable 
de la caja chica destinada al VIVERO EL TALA, la cual asciende a la suma pesos diez mil ($ 
10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 

ARTICULO 18°.-  Desígnase al Sr. MARCELO FABIAN GARDELLA - Legajo nº 25.211- como 
agente responsable de la caja chica destinada a  la DIVISIÓN CONTROL DE PLAGAS, la cual 
asciende a la suma de pesos diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos 
($ 1.500.-).

 

ARTICULO 19°.- Desígnase al Sr. Marcelo Javier RAGONESE - legajo nº  15961/1, como agente 
responsable de la caja chica destinada al DEPARTAMENTO OPERATIVO PODA, la cual asciende 
a la suma de pesos diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 

 ARTICULO 20°.- Desígnase al Sr. Marcelo Pablo RAINA – legajo N° 18373/1 - como agente 
responsable de la caja chica destinada al DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y 
GUARDAPARQUES, la cual asciende a la suma de pesos diez mil ( $ 10.000.-) para compras 
menores a pesos un mil quinientos ($ 1.500.-).

 

ARTICULO 21°.- Desígnase al Sr. Gonzalo Nicolas MAGGIO – legajo N° 28421/1 - como agente 
responsable de la caja chica destinada a la DEPARTAMENTO SEGURIDAD E HIGIENE, la cual 
asciende a la suma de pesos diez mil ($ 10.000.-) para compras menores a pesos un mil quinientos 
($ 1.500.-).

 

ARTICULO 22°.- Los agentes designados deberán dar cumplimiento a lo exigido por la Ley 
Orgánica de las Municipalidades en los artículos nº 218 a 224 inclusive, y en el Reglamento de 
Contabilidad, en los artículos nº 37 a 47 inclusive, respecto a la constitución de fianza.

 

ARTICULO 23°.- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a quién corresponda.

 



Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 10:54:02 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 10:54:18 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN CALENDARIO IMPOSITIVO DEL ENTE EX-2023-00016476- -MUNIMDP-
DGAEF#EMSUR

 

 

VISTO la necesidad de establecer un Calendario Impositivo del ente, y

 

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza Fiscal vigente (texto s/Ordenanza 24.958 y sus modificatorias), en su artículo 30 dispone que, en 
los casos en que dicha normativa no establezca una forma o fecha especial de pago, los gravámenes, tasas y otras 
contribuciones deberán ser abonados por los contribuyentes y demás responsables en la forma, lugar y tiempo que 
determine el Departamento Ejecutivo.

 

Que, en razón de ello, procede establecer y dar a conocer el Calendario Impositivo que regirá los vencimientos de 
tales gravámenes durante el ejercicio fiscal 2023.

 

Que es facultad del Ente Descentralizado resolver en todos los asuntos objeto de administración con equivalentes 
deberes, derechos y obligaciones que la Ley acuerda al titular del Departamento Ejecutivo- Articulo n° 216 de la 
Ley Orgánica de las Municipalidades,

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-8-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



 

Por ello,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1°.- Fíjense las siguientes fechas de vencimiento para el ejercicio fiscal 2023 respecto de los tributos 
que se mencionan a continuación:

 

DERECHOS DE CEMENTERIO

De pago Anual Vencimiento

Derechos de cementerio, bóvedas y panteones  29/09/2023

Derecho de Cementerios – Nichos 30/11/2023

 

DERECHOS DE OCUPACIÓN O USO DE ESPACIOS PÚBLICOS

De pago Anual                                                Vencimiento

  23/03/2023

 

Anticipo Bimestral  Vencimiento

Primer anticipo (Enero/Febrero) 23/03/2023

Segundo anticipo (Marzo/Abril) 19/05/2023

Tercer anticipo (Mayo/Junio) 21/07/2023

Cuarto anticipo (Julio/Agosto) 22/09/2023

Quinto anticipo (Septiembre/Octubre) 17/11/2023



Sexto anticipo (Noviembre/Diciembre) 19/01/2024

 

TASA POR DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

URBANOS PARA GRANDES GENERADORES – EMSUR

 

Grandes Generadores alcanzados por el art. 13 inc a) de la Resolución n° 412/2021:

Saldo por descargas del mes de: Vencimiento

Enero 28/02/2023

Febrero 31/03/2023

Marzo 28/04/2023

Abril 31/05/2023

Mayo 30/06/2023

Junio 31/07/2023

Julio 31/08/2023

Agosto 29/09/2023

Septiembre 31/10/2023

Octubre 30/11/2023

Noviembre 29/12/2023



Diciembre
31/01/2024

 

 

Grandes Generadores alcanzados por el art. 13 inc b) de la Resolución n° 412/2021:

Saldo por descargas del mes de: Vencimiento

Enero 17/03/2023

Febrero 14/04/2023

Marzo 19/05/2023

Abril 16/06/2023

Mayo 14/07/2023

Junio 18/08/2023

Julio 15/09/2023

Agosto 17/10/2023

Septiembre 17/11/2023

Octubre 15/12/2023

Noviembre 12/01/2024

Diciembre
16/02/2024

 



 

CONTRIBUCION PARA LA GESTION SISTENTABLE DEL AMBIENTE NATURAL Y URBANO que 
corresponda ser emitida por el ente:

 

Anticipos Vencimiento

Primer anticipo (enero-junio) 11/09/2023

Segundo anticipo (julio-diciembre) 07/12/2023

 

ARTÍCULO 2°.- En los casos en que, por causa de la conmemoración de eventos de trascendencia nacional, 
provincial o local o por cualquier otra circunstancia de carácter general ajena a los contribuyentes, las fechas 
precedentes fueren oficialmente declaradas “feriados” o “días no laborables”, los vencimientos se trasladarán 
automáticamente al primer día hábil posterior a las mismas.

 

ARTÍCULO 3°.- Dese al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su notificación y demás efectos 
intervenga el Departamento de Recursos. Tome conocimiento la Dirección de Cementerios, Dirección de Gestión de 
Residuos y Asesoría Letrada.

 

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 14:08:57 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 14:09:51 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN "SOPORTE TÉCNICO DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS 
(R.A.F.A.M./EFI-MUNI) DEL ENTE AÑO 2023" EX-2023-00003998- -MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

VISTO las actuaciones obrantes en el EX-2023-00003998- -MUNIMDP-DTA#EMSUR, relacionadas con la 
contratación del SOPORTE TECNICO DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS (R.A.F.A.M./EFI-MUNI) DEL 
ENTE AÑO 2023, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que mediante Solicitud de Pedido nº 18, obrante IF-2023-00004846-MUNIMDP-CON#EMSUR, la Contaduría 
solicita la contratación del Soporte Técnico Software – Descripción Servicio de Asistencia y Consultoría 
Administrativa e Informática de los Sistemas: Contable, Contrataciones, Tesorería y Presupuesto del Macro Sistema 
R.A.F.A.M, y del Soporte Técnico Software – Descripción Servicio de Asistencia y Consultoría Administrativa e 
Informática sobre Aplicaciones EFI-MUNI, por el término de doce (12) meses, a un monto total de PESOS DOS 
MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS CON 00/100 ($ 2.913.936,00.-).

 

Que a IF-2023-00008237-MUNIMDP-OC#EMSUR la Oficina de Compras informa que correspondería realizar la 
contratación a las firmas:

 

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-9-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



• LUCIC CARLOS ALBERTO, el SERVICIO DE ASISTENCIA Y CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E 
INFORMÁTICA SOBRE APLICACIONES R.A.F.A.M. mas los Sistemas Contable, Contrataciones, Tesorería, 
Presupuesto y Bienes Físicos por un monto total de PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 873.144,00), a razón de SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y DOS CON 00/100 ($ 72.762,00) por mes.-

 

• GRID IT SEVEN S.A., SERVICIO DE ASISTENCIA Y CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E 
INFORMÁTICA SOBRE APLICACIONES EFI-MUNI por un monto total de PESOS DOS MILLONES 
CUARENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 00/100 ($ 2.040.792,00 ), a razón de PESOS 
CIENTO SETENTA MIL SESENTA Y SEIS CON 00/100 ($ 170.066,00) por mes.

 

Que en IF-2023-00009173-MUNIMDP-CON#EMSUR la Contaduría informa que los sistemas informáticos a 
atender son los siguientes: RAFAM – (Contaduría – Tesorería – Contrataciones - Presupuesto) y EFI-MUNI 
(Recursos – Liquidación de Haberes – Personal – Mesa de Entradas – Legales – Cementerios) y que el trámite, de 
acuerdo a la normativa vigente, deberá efectuarse por excepción, en virtud de lo establecido en el Art. 156 inc. 1° de 
la Ley Orgánica de las Municipalidades.

 

Que la Contaduría procede a realizar la imputación preventiva correspondiente conforme IF-2023-00004846-
MUNIMDP-CON#EMSUR.

 

 

Por ello,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

ARTICULO 1º.- Autorizar la Contratación Directa, en los términos del Artículo 156º Inc. 1° de la Ley Orgánica de 
las Municipalidades, del SOPORTE TECNICO DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS (R.A.F.A.M./EFI-MUNI) 
DEL ENTE AÑO 2023, a las siguientes firmas y por los montos que se detallan a continuación:

 

• LUCIC CARLOS ALBERTO, el SERVICIO DE ASISTENCIA Y CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E 
INFORMÁTICA SOBRE APLICACIONES R.A.F.A.M. mas los Sistemas Contable, Contrataciones, Tesorería, 
Presupuesto y Bienes Físicos por un monto total de PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO 



CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 873.144,00), a razón de SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y DOS CON 00/100 ($ 72.762,00) por mes.-

 

• GRID IT SEVEN S.A., SERVICIO DE ASISTENCIA Y CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E 
INFORMÁTICA SOBRE APLICACIONES EFI-MUNI por un monto total de PESOS DOS MILLONES 
CUARENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 00/100 ($ 2.040.792,00 ), a razón de PESOS 
CIENTO SETENTA MIL SESENTA Y SEIS CON 00/100 ($ 170.066,00) por mes.

 

ARTICULO 2º.- La Contaduría adoptará los recaudos pertinentes a fin de imputar a la partida presupuestaria 
correspondiente la erogación que demande lo dispuesto en la presente.

 

ARTICULO 3º.- Dese al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal. Para su notificación y demás efectos 
intervengan la Oficina de Compras, Contaduría y Tesorería.

 

 

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 14:51:46 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 14:51:54 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN HORAS EXTRAS NOV. 2022 (CEM. LOMA) EX-2023-00007393- -MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del E.M.Vi.S.Ur. y G.A, y

 

 

CONSIDERANDO:

 

Que en las mismas, en su artículo 3º se menciona que para casos futuros se establecerá el mismo régimen.-

 

Que en consecuencia, en el caso que nos ocupa se debió cubrir con guardias la atención del Departamento 
Cementerio Loma los días domingos, el feriado del 20 de Noviembre “DIA DE LA SOBERANIA NACIONAL 
(21/11)”, como así también los Asuetos del 7 de Noviembre “DIA DEL EMPLEADO MUNICIPAL (08/11) y el 22 
de Noviembre “SANTA CECILIA DIA DE LA PATRONA DE MAR DEL PLATA”, es que surge la necesidad de 
autorizar, en forma excepcional horas extras al 100%, excediendo así el módulo de 36 horas semanales, a fin de 
optimizar las tareas administrativas y operativas.-

 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias, el

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-10-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



 

PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extras laborales, realizadas 
durante el mes de Noviembre de 2022, a los agentes del Departamento Cementerio Loma que se detallan en el 
Anexo I, que forman parte integrante de la presente.-

 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que para los casos de emergencias que se susciten en el futuro, se establecerá el 
mismo régimen.-

 

ARTÍCULO 3º.- Dar al registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su notificación y demás efectos, 
intervenga Dirección de Personal del Ente.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

CEMENTERIO LOMA

HS EXTRAS Mes de Noviembre de 2022

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

20220 CEBALLES, OSCAR PRUDENCIO 6-15-66-01 CAPATAZ II --- 12

22073 OJEDA, VIVIANA MARIEL 4-18-74-01 TECNICO IV --- ---

24154 KAIN, PEDRO ALFREDO 4-18-69-01 TECNICO IV --- 20

25210 GARCIA, OMAR DELFIN 4-20-74-01 TÉCNICO ESPECIALIZADO IV --- 6

25846 ROMERO, LUCAS JOSE 6-15-66-01 CAPATAZ II --- ---

26233 POLI, SEBASTIAN 5-14-66-01 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO --- ---

26238 AUDIERI, ADRIAN JOSE 6-13-66-02 CAPATAZ I --- 10

26337 ALARCON, VICTOR FRANCISCO 6-13-66-02 CAPATAZ I --- 6

28276 PAPOVICH, VIRGINIA 5-14-66-01 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO --- 16

29230 TOLOSA, RICARDO 5-14-66-01 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO --- 14

31010 GONZALEZ MARTINEZ, ALICIA E. 5-10-66-01 SECRETARIO ADMINISTRATIVO --- 16

32094 ORELLANA, CLAUDIO FABIAN 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 16



32101 ACHA, ANGEL ROGELIO 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 10

32102 MAZZOCONI, FRANCO JOSE 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 16

33216 CANSECO MENGHI, JOHN JULIAN 7-01-66-01 PERSONAL DE SERV. INICIAL --- 30

33217 RIOS, FALCONIERI GABRIEL 7-01-66-01 PERSONAL DE SERV. INICIAL --- 30

33656 BASTERRECHEA, CESAR RAUL 7-01-66-01 PERSONAL DE SERV. INICIAL --- 24

33659 FONTANA, KEVIN 6-09-66-01 OFICIAL --- 24

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 14:58:04 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 14:58:11 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN HORAS EXTRAS NOV. 2022 (HORNO CREMATORIO) EX-2023-00007393- -MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del E.M.Vi.S.Ur. y G.A, y

 

 

CONSIDERANDO:

 

Que en las mismas, en su artículo 3º se menciona que para casos futuros se establecerá el mismo régimen.-

 

Que en consecuencia, en el caso que nos ocupa se debió cubrir con guardias la atención del Departamento Horno 
Crematorio los días domingos, el feriado del 20 de Noviembre “DIA DE LA SOBERANIA NACIONAL (21/11)”, 
como así también los Asuetos del 7 de Noviembre “DIA DEL EMPLEADO MUNICIPAL (08/11) y el 22 de 
Noviembre “SANTA CECILIA DIA DE LA PATRONA DE MAR DEL PLATA”; como así también de acuerdo a 
informe donde explica la necesidad de cubrir guardias administrativas y operativas con el fin de dar cumplimiento 
en forma eficaz a la demanda establecida, es que surge la necesidad de autorizar, en forma excepcional, horas extras 
al 50% y 100%, excediendo así el módulo de 36 horas semanales.-

 

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-11-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extras laborales, realizadas en el 
mes de Noviembre de 2022, a los agentes del Departamento Horno Crematorio que se detallan en el Anexo I, que 
forman parte integrante de la presente.-

 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que para los casos de emergencias que se susciten en el futuro, se establecerá el 
mismo régimen.-

 

ARTÍCULO 3º.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su comunicación y demás efectos, 
intervenga Dirección de Personal del Ente.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ANEXO I

HORNO CREMATORIO

HS EXTRAS Noviembre

de 2022
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

26237 SOSA, IVAN MANUEL 6-13-66-02 CAPATAZ I 4 5

27073 FALLONI, JOSE MARIA 6-13-66-02 CAPATAZ I 10 18

27288 SANCHEZ, ARIEL RICARDO 6-13-66-02 CAPATAZ I 4 16

27399 DEMATTEI, YAMIL EZEQUIEL 6-15-66-01 CAPATAZ II 4 10

28706 VAN GELDEREN, MARIA VICTORIA 5-14-66-01 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 6 18

33660 DOMECQ, ANDRES LEONARDO 6-09-66-03 REDUCIDOR 6 5

 

 

 



Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 14:58:54 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 14:59:03 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN HORAS EXTRAS NOV. 2022 (HIGIENE URBANA) EX-2023-00007393- -MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del EMVISUr y GA, y

 

 

CONSIDERANDO:

 

Que el EMSUR tiene la responsabilidad y la obligación de resolver los problemas de servicios de la ciudad.-

 

Que en consecuencia cuenta con una importante infraestructura en equipamiento y recursos humanos.-

 

Que teniendo en cuenta el impedimento legal existente para la realización de horas extras laborales por parte de los 
agentes que se encuentran bajo régimen de Insalubridad, en forma excepcional y en función de la situación 
planteada, surge la necesidad de autorizar horas extras al Departamento Higiene Urbana durante el mes de 
Noviembre de 2022, a fin de colaborar con el mantenimiento de espacios públicos, salas de salud y toda aquella 
tarea que se requiera en el marco de la emergencia sanitaria.-

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-12-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



 

Por ello, en uso de facultades que le son propias,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extras laborales, realizadas en 
el mes de Noviembre de 2022, a los agentes del Departamento Higiene Urbana que se detallan en el Anexo I de la 
presente, en el marco de lo establecido en el Decreto Municipal N° 480/20 – Artículo 2°.-

 

ARTÍCULO 2º.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal; comunicar por Dirección de Personal, y 
dar intervención a Contaduría del Ente.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DEP. HIGIENE URBANA ANEXO I

Mes de Noviembre

de 2022
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

17286 DEMATTEI, SERGIO ESTEBAN 4-18-69-01 TÉCNICO IV 37 ---

17685 RUSEÑOL, MIGUEL ANGEL 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 26 2

20588 ARMENANTE, MARCELO 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 28 2

20592 ALMONACID, JOSE SEGUNDO H. 6-18-71-01 CAPATAZ GENERAL --- 18

20607 PEDRAZA, JUAN CARLOS 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 22 2

21067 ZIBECCHI, JULIO OSCAR 6-05-66-02 OBRERO 44 4

22518 RUBIO, NICOLAS ARIEL 4-14-66-03 TECNICO III 16 8

23458 RIVAS, GUILLERMO 6-12-66-02 CONDUCTOR IV 16 2

24028 GRECZKO, WALTER ANGEL 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 21 2

24263 CHAVEZ, ANGEL OSCAR 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 24 2

25205 ALVAREZ, DIEGO JULIAN 6-14-70-02 COND. DE EQUIPOS ESPECIALES 48 3

25208 CIARNIELLO, MARTIN IGNACIO 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 34 8



26236 PELUSO, CRISTIAN ALEJANDRO 6-13-66-02 CAPATAZ I 14 ---

27074 LORENZO, SERGIO MIGUEL 6-09-66-03 REDUCIDOR 23 9

27076 SEQUIERA, ARIEL 6-13-66-02 CAPATAZ I 43 4

27291 ORTIZ, LUIS MARIA 6-13-66-02 CAPATAZ I 34 ---

27319 FAVINI, MATIAS 5-10-66-01 SEC. ADMINISTRATIVO 38 8

27322 ABALOS, ERNESTO HORACIO 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO 41 12

27394 CALABRESE, FABIAN ALBERTO 6-09-66-01 OFICIAL 16 3

27397 CAMEJO, WALTER MAXIMILIANO 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO 25 ---

27398 DALPRATO, JULIO MARTIN 6-09-66-01 OFICIAL 34 ---

27413 ROMEO, NESTOR OSCAR 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO 46 ---

27414 RUSEÑOL, CARLOS EZEQUIEL 6-09-66-01 OFICIAL 49 15

27418 DUARTE, PABLO ADOLFO 6-09-66-01 OFICIAL 51 11

27935 BUÑIRGO MONTENEGRO, CARLOS 15-14-66-02 INSPECTOR ESPECIALIZADO II 21 ---

29006 DUTRA, MAXIMILIANO 6-14-66-01 OPERARIO MAQUINA VIAL II 36 2

29639 DAMICO, EZEQUIEL ANGEL 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO 24 4

31063 CURCUY, ALEJANDRO GABRIEL 6-09-66-01 OFICIAL 37 3



31064 PORTALES, GUSTAVO 6-09-66-02 CONDUCTOR III 27 2

31084 PELUSO, CRISTIAN EZEQUIEL 6-09-66-02 CONDUCTOR III 42 3

31088 RUSEÑOL, NICOLAS MIGUEL A. 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 47 10

31424 RODRIGUEZ, JUAN MARTIN 6-09-66-01 OFICIAL 41 ---

31474 ISLAS, LUCAS 6-09-66-01 OFICIAL 34 2

31547 MALFA, PABLO SEBASTIAN 6-09-66-01 OFICIAL 41 ---

31886 GOPAR, JORGE BASILIO 6-09-66-01 OFICIAL 36 ---

33653 PARRAGA MARCELO FABIAN 6-09-66-01 OFICIAL 53 11

34336 AYALA, JOSIAS 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 35 2

34546 QUIROGA, LAUREANO MANUEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 40 2

34859 MOLINA, FEDERICO EZEQUIEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 39 4

35672 DALPRATO AGUILAR, RODRIGO S. 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 50 3

35673 CERALDI, RUBEN JESUS ALFREDO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 16 8

35677 DACUY, CRISTIAN MARTIN 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 39 2

35896 CAÑETE, ARIEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 28 2

35898 ZAMBRANO, ARIEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 66 9



36965 GIMENEZ, MARILINA SOLEDAD 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 16 8

36967 VALVERDE, JORGE FERNANDO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 22 ---

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 14:59:11 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 14:59:20 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN HORAS EXTRAS NOV. 2022 (PLAGAS) EX-2023-00007393- -MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del EMVISUR y GA, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que el EMSUR tiene la responsabilidad y la obligación de resolver los problemas de servicios de la ciudad.-

 

Que en consecuencia cuenta con una importante infraestructura en equipamiento y recursos humanos.-

 

Que teniendo en cuenta el impedimento legal existente para la realización de horas extra laborales por parte de los 
agentes que se encuentran bajo régimen de Insalubridad, en forma excepcional y en función de la situación 
planteada, surge la necesidad de autorizar horas extras al Departamento Control de Plagas y Vectores durante el mes 
de Noviembre de 2022, a fin de colaborar con toda aquella tarea que se requiera en el marco de la emergencia 
sanitaria.-

 

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-13-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



Por ello, en uso de facultades que le son propias

,

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extras laborales, realizadas en 
el mes de Noviembre de 2022, al agente del Departamento Control de Plagas y Vectores que se detalla en el Anexo 
I de la presente, en el marco de lo establecido en el Decreto Municipal N° 480/20 – Artículo 2°.-

 

ARTÍCULO 2º.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal; comunicar por la Dirección de Personal, y 
dar intervención a la Contaduría del Ente.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ANEXO I

DEPTO. CONTROL DE PLAGAS Y VECTORES

Mes de Noviembre de 2022

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

19244 GARDELLA, JORGE ALBERTO 6-18-72-01 CAPATAZ GENERAL -- --

20075 MARTINEZ, FERNANDO ARIEL 4-20-74-01 TECNICO ESPECIALIZADO IV -- --

20590 ABALOS, CLAUDIO ALBERTO 6-18-69-01 CAPATAZ GENERAL -- --

20619 BUÑIRGO, JORGE LUIS 6-18-69-01
 

CAPATAZ GENERAL
-- --

24304 MARIANI, PATRICIA ELIZABETH 4-18-67-01 TECNICO IV -- --

25211 GARDELLA, MARCELO FABIAN 4-18-74-01 TECNICO IV -- --

28995 MOLINA JAVIER 6-05-66-02 OBRERO -- --

34512 TERAN, GERONIMO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL -- --



34513 BRAMANTE, IGNACIO JAVIER 6-01-66-01 OBRERO INICIAL -- --

34514 CAPURRO, JONATHAN 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 3 --

34516 FRANQUEIRA, FEDERICO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL -- --

34517 PIQUE, ALEJANDRO JAVIER 6-01-66-01 OBRERO INICIAL -- --

34518 ACACIO BARADAT RENZO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 3 --

31530 TOSO, SONIA ESTER 4-10-66-03 TECNICO II -- ---

 

 

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 14:59:28 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 14:59:36 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCION HORAS EXTRAS NOV. 2022 (CEM. PARQUE) EX-2023-00007393- -MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del E.M.Vi.S.Ur. y G.A, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que en las mismas, en su artículo 3º se menciona que para casos futuros se establecerá el mismo régimen.-

 

Que en consecuencia, en el caso que nos ocupa se debió cubrir con guardias la atención del Departamento 
Cementerio Parque los días domingos, el feriado del 20 de Noviembre “DIA DE LA SOBERANIA NACIONAL 
(21/11)”, como así también los Asuetos del 7 de Noviembre “DIA DEL EMPLEADO MUNICIPAL (08/11) y el 22 
de Noviembre “SANTA CECILIA DIA DE LA PATRONA DE MAR DEL PLATA”; de acuerdo a informe donde 
explica la necesidad de cubrir guardias administrativas y operativas con el fin de dar cumplimiento en forma eficaz 
a la demanda establecida, es que surge la necesidad de autorizar, en forma excepcional, horas extras al 50% y 100%, 
excediendo así las 6 horas diarias y el módulo de 36 horas semanales.-

 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

Lunes 23 de Enero de 2023

REMS-2023-14-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extra laborales, realizas durante 
el mes Noviembre de 2022, a los agentes del Departamento Cementerio Parque que se detallan en el Anexo I, que 
forman parte integrante de la presente.-

 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que para los casos de emergencias que se susciten en el futuro, se establecerá el 
mismo régimen.-

 

ARTÍCULO 3º.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su comunicación y demás efectos, 
intervenga Dirección de Personal del Ente.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

CEMENTERIO PARQUE

HS EXTRAS Mes de Noviembre de 2022

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

19234 PANARIO, ALCIDES VICTOR 6-18-69-01 CAPATAZ GENERAL --- ---

20597 DALPRATO, PEDRO LUIS 6-18-71-01 CAPATAZ GENERAL ---  

13186 IVARS, ALBERTO ORLANDO 6-15-66-01 CAPATAZ II -- ---

22910 VALENTINI, MARIANO MARTIN 6-18-69-01 TECNICO IV 16 24

23225 CIRAUDO, SUSANA IRMA 5-10-66-01 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 19 11

24136 LONGHI, CARLOS DANIEL 4-18-69-01 TECNICO IV 20 18

24137 MORRO, MATIAS JAVIER 6-18-69-01 CAPATAZ GENERAL --- 18

24146 MARTIN, ESTEBAN OSCAR 6-18-69-01 CAPATAZ GENERAL 18 18

24149 CUAGLIO, FERNANDO AUGUSTO 6-18-69-01 CAPATAZ GENERAL --- 18

25834 PEREZ, MARIO FERNANDO 6-15-66-03 CAPATAZ II --- 12

27072 PANARIO CIRIACO, VICTOR MIGUEL 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 24

27164 PEREZ de ARCE, HECTOR DAVID 6-15-66-01 CAPATAZ II --- 12



27228 CODAGNONE, BETINA VERONICA 7-08-00-01 PERSONAL DE SERVICIO III --- 24

27289 VILAS, JORGE FABIAN 6-13-66-02 CAPATAZ I --- 18

27937 AGUYARO, JORGE ANDRES 6-13-66-02 CAPATAZ I --- 18

29700 VELAZQUEZ, MONICA LILIANA 5-10-66-01 SECRETARIO ADMINISTRATIVO --- 18

29025 PONCIANO, NICOLAS ALEJANDRO 6-13-66-01 CAPATAZ I --- 18

32093 GALLARDO, JUAN PABLO 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO --- 12

32097 GARCIA, JOSE LUIS ANDRES 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO --- 18

32416 IVARS, LUIS ALBERTO 6-09-66-03 REDUCIDOR --- ---

33220 ORTIZ, CRISTIAN FERNANDO 7-01-66-01 PERS. DE SERVICIO INICIAL --- 18

33221 GOMEZ, GABRIEL AURELIANO 7-01-66-01 PERS. DE SERVICIO INICIAL --- 18

33654 MESAS, JORGE ERNESTO 6-09-66-03 REDUCIDOR 27 21

33658 SERVIEL, CLAUDIO LEANDRO 6-09-66-03 REDUCIDOR 7 18

33660 DOMECQ, ANDRES L. 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 6

34955 MARINO, ADRIAN ESTEBAN 5-02-66-01 ADMINISTRATIVO INICIAL --- 18

34958 IGLESIAS, JUAN MANUEL 5-02-66-01 ADMINISTRATIVO INICIAL --- 12

37043 CISNEROS GOMEZ, FACUNDO D. 6-01-66-01 OBRERO INICIAL --- 18



37044 CLOKE, MAXIMILIANO PATRICIO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL --- 18

37045 LAVIA, IGNACIO JUAN 5-02-66-01 ADMINISTRATIVO INICIAL --- 6

37036 DIPERNA, ABRIL 5-02-66-01 ADMINISTRATIVO INICIAL --- 12

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.23 14:59:43 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.23 14:59:51 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN 4TA REDETERMINACIÓN DE PRECIOS CIAGESER S.A. EX-2023-00013431- -
MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

 

VISTO las actuaciones obrantes en el expediente nº 363-G-2021 cpo. 1 alc. 1, relacionadas con el servicio de 
Operación y Mantenimiento de la Planta Social de Recuperación de Residuos Sólidos Urbanos del Centro de 
Disposición Final de Residuos de la ciudad Mar del Plata, a cargo de la firma CIAGESER S.A., y

 

CONSIDERANDO:

 

Que a fs. 1180/1181, de fecha 16 de diciembre de 2022, la firma CIAGESER S.A. solicita una cuarta 
redeterminación de precios de acuerdo a lo establecido en el Artículo 8° de las Cláusulas Legales Particulares del 
Pliego de Bases y Condiciones, acompañando cuadro de variación de costos, ascendiendo el nuevo valor mensual 
solicitado a la suma de PESOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON  39/100 ($ 31.354.484,39.-), a partir de diciembre de 2022.

 

Que a fs. 1183/1186, con fecha 19 de enero de 2023, emite informe la Contaduría, manifestando “…Luego de 
verificar los índices a emplear en la fórmula polinómica de acuerdo a las ponderaciones resultantes en la misma, se 
obtuvieron valores semejantes en la mayoría de los índices a los de la empresa CIAGESER S.A.; esta Contaduría 
entiende que correspondería aprobar la presentación efectuada por la firma por los importes determinados por esta 

Miércoles 25 de Enero de 2023

REMS-2023-15-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



Contaduría, por lo tanto el valor del servicio de operación y mantenimiento de la Planta Social de Recuperación de 
Residuos Sólidos Urbanos ascendería a la suma de PESOS TREINTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 46/100 ($ 30.958.876,46.-).”.

 

Por ello,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE

 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la CUARTA Redeterminación de Precios, correspondiente al servicio de Operación y 
Mantenimiento de la Planta Social de Recuperación de Residuos Sólidos Urbanos, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en el Artículo 8° de las Cláusulas Legales Particulares del Pliego de Bases y Condiciones y en la 
Cláusula Décima del Contrato n° 009/21, ascendiendo el valor mensual de dicho servicio a la suma de PESOS 
TREINTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 
46/100 ($ 30.958.876,46.-)”, a partir del mes de Diciembre de 2022.

 

ARTÍCULO 2º.- Autorizar el pago de los servicios prestados a partir del mes de Diciembre de 2022, por el monto 
total de PESOS TREINTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SEIS CON 46/100 ($ 30.958.876,46.-) mensuales, por los motivos expuestos en el exordio de la 
presente.

 

ARTÍCULO 3º.- Dese al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal. Para su notificación y demás efectos 
intervenga la Contaduría del Ente.

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.25 07:51:44 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.25 07:51:50 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN "LIBERACIÓN JUDICIAL AUTO: "ITAL MONTERUBBIANESI S.A.C.I.C.I. S/ 
QUIEBRA" EX-2023-00016422- -MUNIMDP-DGAEF#EMSUR

 

VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente nº 12157-4-2022 cpo. 1 tramitadas por EX-2023-00016422--
MUNIMDP-DGAEF#EMSUR relacionadas con las Cuentas Municipales nº 507578,507579 y 507580, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que a fs. 1, por Oficio Judicial caratulado “ITAL MONTERUBBIANESI S.A.C.I.C.I. S/ QUIEBRA S/ 
INCIDENTE DE VENTA (INCIDENTE N° 2)”, Expediente Nº 27.106/2001/2, de trámite por ante el Juzgado 
Nacional de Primera Instancia en lo Comercial N° 24, se solicita la liberación de deudas hasta el día 08 de Agosto 
2022, fecha de la toma de posesión del adquirente en subasta, en relación a la Cuentas Municipales n° 507578, 
504579 y 507580, correspondiente a los inmuebles cuya nomenclaturas catastrales son: Circunscripción 2, Sección 
F, Manzana 001, Parcelas 3, 4 y 5.

 

Que a fs. 56 a 58 el Departamento de Recursos emite informe de deuda existente de la citada cuenta, por el concepto 
Contribución para la Gestión Sustentable del Ambiente Natural y Urbano - GIRSU -.

 

Que a fs. 60 emite dictamen la Asesoría Letrada dependiente de la Dirección General de Coordinación Jurídica y 

Jueves 26 de Enero de 2023

REMS-2023-16-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



Recursos Humanos.

 

Por ello,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E LV E

 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja la deuda existente anterior al día 08 de Agosto de 2022, fecha de toma de posesión de 
los inmuebles cuyas Nomenclaturas Catastrales son las siguientes: Circunscripción 2, Sección F, Manzana 001, 
Parcelas 3, 4 y 5, por el concepto Contribución para la Gestión Sustentable del Ambiente Natural y Urbano - 
GIRSU - en un todo de acuerdo a lo ordenado por el Juzgado interviniente en los autos caratulados: “ITAL 
MONTERUBBIANESI S.A.C.I.C.I. S/ QUIEBRA S/ INCIDENTE DE VENTA (INCIDENTE N° 2)”, Expediente 
Nº 27.106/2001/2, de trámite por ante el Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Comercial N° 24.

 

ARTÍCULO 2°.- Dese al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su notificación intervenga el 
Departamento de Recursos.

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.26 10:53:29 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.26 10:53:42 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN CONCURSO DE PRECIOS N° 20/22 SEGUNDO LLAMADO EX-
2023-00020291- -MUNIMDP-DTA#EMSUR

 

 

VISTO el Expediente Nº 700-C-2022 Cpo. 1 tramitado por EX-2023-00020291-MUNIMDP-DTA#EMSUR, 
referente al llamado a Concurso de Precios N° 20/2022, para el “ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES 
PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DE EMSUR – AÑO 2023”, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que se ha cumplido con las formalidades exigidas para este Segundo Llamado a Concurso de Precios, según da 
cuenta la documentación obrante en el expediente de referencia conforme IF-2023-00020331-MUNIMDP-
OC#EMSUR (archivo embebido ver fs. 58 a 75).

 

Que de acuerdo al Acta de Apertura, IF-2023-00020331-MUNIMDP-OC#EMSUR (archivo embebido ver fs. 76), 
se presentaron dos (2) firmas proponentes: AMUNDARAIN MARCELO GERARDO y LASER DIGITAL S.R.L.

 

Que habiendo precluido el plazo de vistas e impugnaciones, no se ha postulado reproche alguno.

Viernes 27 de Enero de 2023

REMS-2023-17-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



 

Que de acuerdo a IF-2023-00020331-MUNIMDP-OC#EMSUR (archivo embebido ver fs. 99) Informática emite 
informe.

 

Que sobre la conveniencia de la adjudicación se expide la Comisión de Estudio de Ofertas y Adjudicación en IF-
2023-00020331-MUNIMDP-OC#EMSUR (archivo embebido ver fs. 100).

 

Por ello,

 

El PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Segundo Llamado a Concurso de Precios N° 20/2022, para el “ALQUILER DE 
EQUIPOS FOTOCOPIADORES PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DE EMSUR – AÑO 2023”, cuya apertura 
de sobres se efectuara el día 16 de enero de 2023 a las 11:30 horas - Expediente Nº 700-C-2022 Cpo. 1– tramitado 
por EX-2023-00020291- -MUNIMDP-DTA#EMSUR.

 

ARTÍCULO 2°.- Declarar válidas las propuestas de las firmas AMUNDARAIN MARCELO GERARDO y LASER 
DIGITAL S.R.L.

 

ARTÍCULO 3°.- Adjudicar el Segundo llamado a Concurso de Precios N° 20/2022, para el “ALQUILER DE 
EQUIPOS FOTOCOPIADORES PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DE EMSUR – AÑO 2023”, los renglones 
1 y 2 del Pedido de Cotización N° 07/23 por menor precio global a la firma Amundarian Marcelo Gerardo por el 
monto total adjudicado de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS CON 00/100 
($ 1.415.700,00).

 

ARTÍCULO 4°.- La Contaduría del Ente tomará los recaudos pertinentes a fin de imputar a la partida presupuestaria 
correspondiente, la erogación que demande el cumplimiento de la presente.

 

ARTÍCULO 5°.- Dese al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal; para su notificación y demás efectos 
intervenga la Oficina de Compras.



 

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.01.27 20:57:32 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.01.27 20:57:49 -03:00 
 


